EMENDA Nº    3 , AO PROJETO DE LEI Nº 2, DE 2009

SL Nº 40 DE 2009

                    Dê-se ao § 1º  do artigo 4º do Projeto de Lei em epígrafe, a seguinte redação:

Artigo 4º :

§ 1º -  A comissão de que trata o “caput” deste artigo será composta  por 3 (três)  representantes da Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo, 1 (hum) representante das Federações Esportivas do Estado, 1 (hum) representante da Secretaria de Educação e 1 (hum) representante do Departamento de Esporte da Faculdade de Educação Física e Esporte da USP.

JUSTIFICATIVA

Na medida em que o Projeto de Lei amplia as oportunidades de  participação para os praticantes do desporto educacional, há necessidade de envolver na Comissão de Análise, um representante da Secretaria da Educação e um representante do Esporte da Faculdade de Educação Física e Esporte da Universidade de São Paulo, como forma democrática de representação.

Sala das Sessões, em 11/2/2009

a)  Roberto Felício